
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

N.48 del Reg. Data 27-09-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019-

2021 ED ELENCO ANNUALE 2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di
settembre alle ore 20:30, nella sala delle adunanze del Comune di
Cingoli.

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

VITTORI MICHELE P Barontini Sabina P
Saltamartini Filippo P Filonzi Stefano P
Gigli Pamela P Francioni Sabrina P
Coppari Martina P Pacetti Francesco P
Nardi Cristiana P Tittarelli Anna Maria P
Giannobi Gilberto P Rosetti Lucia P
Paciarotti Paola P Marchegiani Maria Catia P
Giovagnetti Luca P Consalvi Raffaele P
Vignati Monaldo P

======================================================================
Assegnati n. 17                                     Presenti n.   17
In carica n. 17                                     Assenti  n.    0

Assume la presidenza il sig. VITTORI MICHELE nella sua qualità di
Sindaco.

  Assiste il Segretario Generale, Dr. SABBATINI STELLA.

  Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

  Il Presidente nomina scrutatori i signori:

Gigli Pamela
Paciarotti Paola
Rosetti Lucia

  La seduta é Pubblica.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 27-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto l'art. 21 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m. che prevede che l'attività di
realizzazione dei lavori pubblici di cui alla suddetta legge, di singolo importo pari o
superiore a €. 100.000,00, si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi
aggiornamenti annuali che le pubbliche amministrazioni predispongono ed approvano,
nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della
normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso;
- Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modifiche e integrazioni;
- Dato atto che ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n°50 e dell' art. 216
l'inserimento di un intervento nell'elenco annuale dei lavori è subordinato, per i lavori di
importo inferiore a 1 milione di euro, all' approvazione di uno studio di fattibilità
mentre per i lavori di importo pari o superiore a tale soglia è necessaria la preventiva
approvazione del progetto preliminare, salvo che per i lavori di manutenzione per i
quali è sufficiente l'indicazione degli interventi accompagnata da una stima dei costi;
- Considerato che la responsabilità della formazione del programma è attribuita al
Responsabile del Settore LL.PP. e Patrimonio, anche responsabile dei singoli
procedimenti di esecuzione dei lavori considerati;
- Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 16 gennaio 2018 relativo
alla redazione e pubblicazione del programma triennale delle OO.PP. e dell'elenco
annuale riferito al primo anno di tale programma;
- Visto che con Delibera di Consiglio n. 72 del 21/12/2018 è stata approvato la nota di
aggiornamento al DUP e contestualmente il Programma Triennale OO.PP. 2019-2021 e
l'elenco annuale 2019;
- Visto che con Delibera di Consiglio n. 74 del 21/12/2018 è stato approvato il bilancio
di previsione  finanziario 2019-2021 redatto in termini di competenza e di cassa seondo
lo schema di cui al D.Lgs. 118/2011;
- Visto che con Delibera di Consiglio n. 30 del 08/07/2019 è stata approvato la modifica
al Programma Triennale OO.PP. 2019-2021 e all'elenco annuale 2019 e che le
modifiche trovano puntuale riferimento nella contestuale variazione del bilancio di
previsione 2019-2021;
- Visto che è necessario apportare alcune modifiche e precisazioni al Programma
Triennale approvato, in particolare quelle riferite alla richiesta di contributo la
realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezza degli edifici e del territorio,
ai sensi della legge 30 dicembre 2018 n.145;
- Visto perciò che è necessario inserire nell'elenco annuale 2019 l'intervento "Ripristino
del dissesto idrogeologico di Capo di Rio" di importo complessivo pari a €. 500.000,00
e che è necessario modificare gli interventi previsti per il "Rifacimento del selciato del
centro storico" di importo pari a €. 500.000,00 e di "Ripristino della viabilità" di
importo pari a €. 365.000,00 prevendendone la corretta imputazione della spesa;
- Vista la variazione al  bilancio di previsione 2019-2021 che sarà  approvata nella
odierna seduta di Consiglio Comunale;
- Visto l'art. 175 e l'art. 187 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267;
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
- Acquisiti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo ai sensi
dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Accertata la propria competenza, ai sensi dell’Art. 26, comma 4, dello Statuto
comunale;
- Ritenuto per quanto esposto di approvare la variazione al Programma Triennale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 27-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

OO.PP. 2019-2021 e l’elenco annuale 2019;

Udita la relazione introduttiva resa dal Vicesindaco Saltarmartini Filippo e gli interventi
dei consiglieri, così come si riporta in allegato;

Con voti favorevoli 16 e astenuti 1 (Consalvi), resi nei modi di legge, dai n. 17
Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di approvare la modifica al Programma Triennale dei Lavori Pubblici allegato al1)
DUP per il periodo 2019-2021, ivi compreso lo schema di Elenco Annuale per
l'anno 2019 così come predisposto dal Responsabile del settore V - Lavori
Pubblici e Patrimonio- dell' Ente (All."A");

di dare atto che le spese relative ai progetti di opere pubbliche indicati nel2)
programma, così come modificato, trovano puntuale riferimento nella variazione
al bilancio di previsione 2019-2021 e alla contestuale integrazione al DUP
2019/2021, in approvazione  nell'odierna seduta del Consiglio Comunale;

di dare atto che verranno assolti gli adempimenti di cui al Decreto 09 giugno3)
2005 n. 1021/IV, relativi alla pubblicazione del Programma annuale e triennale
delle Opere Pubbliche del LL.PP.

di dare atto che le schede progetto del Programma Triennale Opere Pubbliche4)
2019/2021, pur non materialmente collazionate al presente atto, ma solo
depositate agli atti della Segreteria, debbano intendersi allegate ad esso ad ogni
effetto.

    Indi, stante l’urgenza, per distinta votazione, con voti favorevoli 16 e astenuti 1
(Consalvi), resi nei modi di legge, dai 17 Consiglieri presenti e votanti,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 27-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 04-10-19.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 04-10-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,04-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,04-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 48 del 27-09-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


